

### مغالطاتی این چنین علیه همکاری با چین

همزمان با سفر وزیر خارجه چین و انتشار خبر امضای برنامه همکاری ۲۵ ساله ایران با این کشور، موجی در رسانه‌های خارج از کشور و فضای مجازی علیه این سند به راه افتاد.
مروری بر محتوای فضاسازی‌های انجام گرفته در این موج رسانه‌ای به خوبی نشان می‌دهد که این حملات عمدتاً فاقد تفکدهای کارشناسی بوده و بیشتر بر مغالطات رسانه‌ای استوار است. البته نمی‌توان ضعف رسانه‌های داخلی و نیز برخی دستگاه‌های دیپلماتیک مسئول را در ایجاد ابهامات در افکار عمومی نادیده گرفت، در عین نمی‌توان بر حملات بی منطق و خالی از اتقان به امضای این برنامه نیز چشم بست.
در ادامه برخی از مهم‌ترین مغالطات انجام گرفته در این میان را مرور می‌کنیم:

۱. عده‌ای با مستمسک قرار دادن شعار معروف سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران یعنی «نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی» تلاش کردند امضای این سند را در تضاد با این اصل اساسی جلوه دهند. جالب اینجاست که این افراد عمدتاً از همان‌ها بوده‌اند که خود به نوعی مخالف قسمت «نه غربی» این شعار بوده و هستند! مغالطه‌ای که اینجا صورت می‌گیرد آن است که «شرقی» در این گزاره به معنای شناخته شده در تقسیم‌بندی‌های دوران جنگ سرد است و نه به معنای شرق جغرافیایی. روشن است که چین و روسیه امروز به مراتب متفاوت از چین و شوروی قرن بیستم که مبلغ مکتب مارکسیسم با پیوندهای لنینیسم و مائوئیسم در جهان به اصطلاح سوم بودند و از قضا در میان گروهک‌های چپ ایرانی نیز این رویکردها حامیانی داشت. قسمت طنز نینیسیم و مائوئیسم در جهان به اصطلاح سوم بودند و از قضا در میان گروهک‌های چپ ایرانی نیز این رویکردها حامیانی داشت. قسمت طنز نیداشن رفته که از کی تا به امروز اینان –از جمله آن هنرپیشه فیلم‌های مستهجن– به اندیشه‌های حضرت امام (ره) گرایش پیدا کرده‌اند؟!

۲. بخشی از بیش‌ترین حملات با استناد به عدم انتشار متن کامل این سند انجام گرفته و اینگونه وانمود می‌گردد که گویی در ضمن این معامله «وطن فروشی» انجام گرفته است. فارغ از اینکه انتشار و یا عدم انتشار متن کامل سند درست است، در همین گزاره به خوبی پیداست که منتقدان و مخالفان این سند در واقع در حال نقد چیزی هستند که از متن آن به هیچ عنوان آگاه نیستند! این خود دلیلی بر غیر کارشناسی بودن محتوای اینگونه تفکدهاست. اما در خصوص غیر علنی بودن متن سند نیز باید گفت هر چند عدم انتشار متن کامل آن راه بر بررسی‌های فنی و کار شناسانه تا حدی محدود می‌کند، اما از آنجا که به تصریح وزارت امور خارجه کشورمان این سند غیرازام آور بوده و هیچ‌گونه تعهدی بر طرفین بار نمی‌کند، زینبار نخواهد بود.

۳. ممکن است پرسیده شود که اگر بر فرض محال بعداً معلوم گردد که این متن تعهدی ناگذالانه را بر کشورمان تحمیل کرده باشد، چه باید کرد. روشن است با توجه به آنکه طبق اصل هفتاد و هفتم قانون اساسی، عهدنامه‌ها، معاهده نامه‌ها، قرار دادها و موافقت‌نامه‌های بین المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد و این سند در این شمول نبوده است، تعهدات آن از منظر حقوقی فاقد ارزش بوده و کار لم‌یکن می‌گردد. بنابراین حتی اگر چنانکه مخالفان و منتقدان ادعا می‌کنند که این سند ابتدائاً غیر عادلانه به طرف مقابل داده شده باشد از امتیاز قابلیت الفاغ خواهد داشت.

۴. البته جای این پرسش هست که چرا پنج سال پیش که وزارت نفت کشورمان، بر قراردادی تعهدآور با شرکت توتال امضا کرد و متن آن را در فرم‌نامه دانست، فریگری ایرانی داخلی سکوت کردند و نگران «وطن فروشی» و در قبال فرانسویان نبودند؟! همچنین زمانی که متن برجام –که اتفاقاً تعهدآور نیز بود– منتشر شد، حتی حاضر به مطالعه دقیق آن نشدند و تنها در حال محاسبه ریان روز شمار روزهایی ناشی از تأخیر اجرای برجام بودند؛ در واقع روشن است که از نگاه بسیاری از منتقدان فریگری این سند، مسئله اصلی محرمانه بودن آن نیست، بلکه با طرفیت با یک کشور «غیر غربی» است، خصوصاً آنکه غرب و به ویژه آمریکا و صهیونیست‌ها نیز به شدت از این سند راهبردی اظهار نگرانی کرده‌اند.
گرب گریبان داخلی خوب است به صورت شفاف به این پرسش پاسخ دهند که آیا واقعاً نگران تعهدات این سند هستند یا نگران خنثی و بی اثر شدن تحریم‌ها و در نتیجه از میان رفتن رؤیای شیرین (۱) بازگشت امریکایی به ایران؟!

۵. در طرف دیگر نیز ضدانتقالب خارج از کشور و به ویژه بازماند رژیم منحوس ستمشاهی همچون روسیه، چین و هند هر چند در بسیاری از موارد فریگریان داخلی – را دارند و با این تصور که مردم ایران، خیات‌های پهلوی اول و دوم را در فراموشی سپرده‌اند، نظام جمهوری اسلامی ایران را که مخترع به استقلال است، به وادادگی منتهی می‌کنند. ایران که مایلند خاک‌فروشی‌های آن پدر و پسر را در واگذارند «بحرین، ایران که دشت ذهاب، دشت نامید، جلگه اتک و …» در تاریخ پنهان سازند، به چه رویی به سند همکاری زیر تعهدآور با چین حمله می‌کنند؟

شایان ذکر است نظریه «نگاه به شرق» که اکنون در سپهر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته در واقع چیزی جز رویکردی که نظام اسلامی پس از پایان دوره جنگ سرد دنبال کرده نیست.

هر چند امریکایی‌ها تلاش کردند پس از فروپاشی اتحاد شوروی سابق، نظام سلطه مراتبی تک‌قطبی را با نام «نظم نوین جهانی» به جهان حاکم کنند، اما مشی انقلاب اسلامی در هم‌زمان این سناریوی امریکایی بوده و در این راه از همه ظرفیت‌های موجود در نظام بین‌الملل از جمله قدرت‌های نوظهور استفاده شده‌است. روشن است که قدرت‌های نوظهوری همچون روسیه، چین و هند هر چند در بسیاری از موارد دارای اختلاف نظر با جمهوری اسلامی ایران هستند، اما اولاً در مورد مهم و راهبردی نفی نظام تک‌قطبی و یکجانبه‌گرایی امریکایی تا حدی همراه هستند و ثانیاً به دلیل وضع مشابه برخی از آنها – در اعمال تحریم‌ها و جنگ اقتصادی امریکا علیه‌شان – دارای منافع مشترکی در خنثی و بی اثر کردن تحریم‌ها هستند که همین امر ضرورت بهره‌گیری از فرصت هوشمندانه پیش آمده را روشن می‌سازد.

## سرخ‌پوش

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس خبر داد

### جلسه کمیسیون امنیت ملی

### در باره نشست مشترک بر جام

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تشکیل جلسه این نهاد دیرباره کمیسیون مشترک برجام خبر داد.

به گزارش ایرنا، «ابوالفضل عموی» روز گذشته با بیان این خبر به خبرنگاران گفت: بانوجه به برگزاری اجلاس وینپناری روز جمعه کمیسیون مشترک برجام وزیر امور خارجه اتی حضوری کمیسیون مشترک قرار است روز سه‌شنبه هفته جاری در شهر وین کشور اتریش برگزار شود، جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یکشنبه در این باره تشکیل می‌شود. همچنین نشست کمیسیون مشترک برجام‌روز جمعه به ریاست معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی، اریکه مورالاز طرف جوزف بولر نماینده عالی اتحادیه اروپا و با حضور نمایندگان چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران در سطح معاونان امدریان سیاسی وزرای امور خارجه برگزار شد. شرکت کنندگان توافق کردند ادامه گفت و گوها به صورت حضوری سه‌شنبه هفته آینده در وین برگزار شود.

پیش از این محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه تا تأکید کرده بود که امریکادر هیچ نشستتی که ایران در آن حضور داشته باشد، از جمله نشست کمیسیون مشترک برجام حضور نخواهد داشت و این قطعی است.

# ۲ جوان

۲ گزارش

روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۳ | یکشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۲ |

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۴۳

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

# سپاه در انتخابات از هیچ نامزدی حمایت نمی‌کند



اسلامی است، آمد کردی را بالای می‌برد و ارتباط پیدا می‌کند با پاسداری از انقلاب.

**■ حق ورود مصداقی به انتخابات نداریم**
سردار جوانی تصریح کرد: بر اساس دکترین رفتار سیاسی سپاه، در بحث انتخابات مهم‌ترین امری که ممنوع اعلام شده، مصداق گرایي است. حالا اگر در عرصه‌هایی نیاز هست که نوعی عمل سیاسی انجام بگیرد، سپاه اینجا ورود پیدا می‌کند، منتها ظرافت‌هایی دارد. ظرافتش این است که ما می‌گوییم سپاه در حوزه سیاسی قلمرو میجاز کند. قلمرو ممنوع هم دارد، یعنی مجاز است این کارها را انجام دهد و ممنوع است این کارها انجام دهد. این را کجا مشخص می‌کند؟ ما امروز در سپاه، «دکترین رفتار سیاسی سپاه» را داریم، این یک سند بالادستی است که از قانون اساسی، اساسنامه سپاه، فرامین امام و رهبری اخذ شده که در آن ۱۲ اصل آمده است. در ابتدای این سند، تعریف رفتار سیاسی سپاه آمده و برای هر اصل، هر سیاست‌ها و بایدها و نبایدها مشخص شده است. پس ما باید بدانیم که سپاه، اولاً رفتار سیاسی دارد، دوم اینکه این رفتار سیاسی حزبی و گروهی نیست، سوم اینکه بایدها و نبایدها دارد. «دکترین رفتار سیاسی سپاه» را داریم، این یک سند بالادستی است که از قانون اساسی، اساسنامه سپاه، فرامین امام و رهبری اخذ شده که در آن ۱۲ اصل آمده است. در ابتدای این سند، تعریف رفتار سیاسی سپاه آمده و برای هر اصلی هم سیاست‌ها و بایدها و نبایدها مشخص شده است.

معاون سیاسی سپاه سپس به نحوه ورود این نهاد انقلابی به انتخابات اشاره کرد و با طرور این پرسش که در انتخابات رفتار سیاسی ما به چه شکل است؟ تصریح کرد: دقیقاً به همان شکلی که رهبر انقلاب معیارها را مطرح می‌فرماید. ایشان می‌فیلده‌سپاه این است که مشارکت‌هایدکاری اتفاق بیفتد. سپاه و بسیج ظرفیت‌های زیادی دارند که به کار بگیرند برای ایجاد بسترهای مشارکت حداکتری، چرا که مشارکت حداکتری پیگیری فرامین حضرت امام و وحدت و پاسخ به دشمن است، آبروی جمهوری

### ■ سکوت‌خامنی در برابر ادعای ناصری

آیا محمد خاتمی اعتقاد و باورش به حکومت دینی را از دست داده است؟ عبدالله ناصری، از چهره‌های نزدیک به خاتمی معتقد است که خاتمی به «ناکار آمدی حکومت بر پایه شریعت» رسیده است. این ادعای ناصری در حالی است که برخی اصلاح‌طلبان قویاً در پی تعییب خاتمی برای کاندیداتوری در انتخابات خردادماه هستند و معتقدند او باید تأیید صلاحیت شود. اما اگر ادعای ناصری درست باشد، خاتمی صرف نظر از هر موضوع دیگری، شرط «معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران» را هم نخواهد داشت. خاتمی تاکنون در برابر این موضوع سکوت کرده است. عدم تکذیب این ادعا می‌تواند به منزله تأیید آن تلقی شود.

ناصری در یادداشتی که ۱۲ فروردین به مناسبت روز جمهوری اسلامی منتشر کرد، ضمن انتقاد به نظام ۴۲ ساله جمهوری اسلامی و با استثنا کردن دوران هشت ساله ریاست جمهوری خاتمی از آنچه او ناکار آمدی نامیده، نوشته: «علت این استثنا را باور عمیق سید محمد خاتمی به دموکراسی و مردم سالاری می‌دانم، هر چند در آن دوره به جمهوری دینی هنوز باور داشت (تأکیدم بر کلمه هنوز از آن رو است که برداشت امروز این است که ما همه مثل بازگان به ناکار آمدی حکومت بر پایه شریعت رسیده‌ایم، الله اعلم) لکن بر اصالت و اساسیت رأی و نظر مردم باور عمیق داشت. اگر او در عصر اصلاحات اختیار می‌داشت فرزندم تغییر قانون اساسی را برگزار می‌کرد. می‌چالش اصلی او با حکومت را در این زمان اعتقاد به «رسالت ملی» گفتمتان انقلاب می‌دانم، در صورتی که رهبر به غلط برای این گفتمتان رسالت جهانی قائل است، همان باور و اصراری که ایران را سال‌ها عقب‌انداخت. »

ناصری در مورد باور خود در همین یادداشت نوشته: «به‌عنوان ای اصلاحگر سکولار که به پارادوکسیکال

و برخورد کند. در صدر امور متنوعه و نباید،

اولین مورد، ممنوعیت ورود مصداقی است. اما متأسفانه در این سال‌ها ظلمی به سپاه و بسیج شده که اگر در یک جایی و شهری فردی آمده خلافتی انجام داده، آن را به کل سیاسی تعمیم داده‌اند. در همین انتخابات هم شاهد هستیم که می‌گویند «بله سپاه دارد زمینه را برای آمدن فلان فرد فراهم می‌کند». در حالی که با طابعیت عرض می‌کنم که سپاه در انتخابات به هیچ عنوان رویکرد مصداقی ندارد. چه در ریاست جمهوری است چه شورواها و میان دوره‌های خیرگان و انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی، و اگر کسی می‌مطرح می‌کند که «سپاه از فلاتی حمایت می‌کند»، این باید تکذیب و بسان آن فرد بر خورد و بشود و به آن فرد بگویند که شما به چه دلیلی می‌گویید که سپاه می‌خواهد از فلاتی حمایت کند یا فلان لیست مورد حمایت سپاه است؟ این قابلیت پیگیری و برخورد را دارد چون ظلم به سپاه است.

معاون سیاسی سپاه همچنین درباره برخی حواشی ایجاد شده در خصوص چگونگی ورود

## ”

**بر اساس دکترین رفتار سیاسی سپاه، در بحث انتخابات مهم‌ترین امری که ممنوع اعلام شده، مصداق گرایي است. تا جایی که علاوه بر اینکه در دکترین آمده و در اسناد ابلاغی در حوزه انتخابات آمده، نماینده محترم ولی فقیه در سپاه در همین یک سال گذشته چند مورد بیان فرمودند که ورود مصداقی در انتخابات برای سپاه و بسیج، حرام امری است**

ذاتی «جمهوری دینی» رسیده، راه غایی و جبری ایران را دولت مدنی (دور از ولایت‌فقیه) می‌دانم و لا غیر و روز ۱۲ فروردین راه فقط یک تقویم تاریخ، این روز دیگر فخرآور و میاهاتی نیست. »

خاتمی تاکنون و حتی پس از ۸۸ که عملاً به دیدار با رهبری پذیرفته نشد، همچنان خود را معتقد به نظام جمهوری اسلامی می‌داند و موضع و حرفی پیرامون بازگشت از این اعتقاد نرده است. آیا خاتمی این اتهام را تکذیب می‌کند و سرزندگی خود را با نهضت آزادی و بازگان روشن خواهد کرد؟ امام خمینی که اصلاح‌طلبان از جمله خاتمی همواره خود را مرید ایشان می‌دانند، خطر نهضت آزادی را بیشتر از خطر منافقین می‌دانستند. آیا خاتمی می‌خواهد مانند اعتقادش به عدم تقلب در انتخابات ۸۸، اینجا هم مناقاتنه نقش بازی کند؟

جمهوری اسلامی منتشر کرد، ضمن انتقاد به نظام ۴۲ ساله جمهوری اسلامی و با استثنا کردن دوران هشت ساله ریاست جمهوری خاتمی از آنچه او ناکار آمدی

نامیده، نوشته: «علت این استثنا را باور عمیق سید محمد خاتمی به دموکراسی و مردم سالاری می‌دانم، هر چند در آن دوره به جمهوری دینی هنوز باور داشت (تأکیدم بر کلمه هنوز از آن رو است که برداشت امروز این است که ما همه مثل بازگان به ناکار آمدی حکومت بر پایه شریعت رسیده‌ایم، الله اعلم) لکن بر اصالت و اساسیت رأی و نظر مردم باور عمیق داشت. اگر او در عصر اصلاحات اختیار می‌داشت فرزندم تغییر قانون اساسی را برگزار می‌کرد. می‌چالش اصلی او با حکومت را در این زمان اعتقاد به «رسالت ملی» گفتمتان انقلاب می‌دانم، در صورتی که رهبر به غلط برای این گفتمتان رسالت جهانی قائل است، همان باور و اصراری که ایران را سال‌ها عقب‌انداخت. »

ناصری در مورد باور خود در همین یادداشت نوشته: «به‌استاندار خراسان رضوی گفتمت که اگر برای نمایندگان به استاندار مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ما به دعوت استانداری به این جلسه رفتیم، می‌گویید: «متأسفانه وقتی در جلسه حاضر شدیم مشاهده کردیم که محل سخنرانی بنده به اصرار عوامل نهاد ریاست جمهوری به آقای عدل از مدیران زیر مجموعه آقای نوبخت در سازمان برنامه و بودجه اختصاص پیدا کرده است. متأسفانه اصرار داشتند که نمایندگان مردم نباید در این محل حضور داشته باشند. استاندار خراسان رضوی گفتمت که اگر برای نمایندگان

## سرخ‌پوش

**■ خانه ملت:** محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، امضای قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و چین را اهرم فشاری بر کشورهای غربی دانست و گفت: بعد از امضای این سند بود که تلاش‌های بیشتری برای بازگشت امریکا به برجام مشاهده شد.

**■ رسا:** آیت‌الله اعرافی عضو فقهای شورای نگهبان با تأکید بر حضور حداکثری مردم در انتخاب گفت: دولت‌مردان به جای مطرح کردن مباحث حاشیه‌ای، به مسئله معیشت مردم و کنترل گرانی‌های کالا در بازار توجه کنند.

**■ میزان:** عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه صرف حضور در انتخابات و اشغال جایگاه ریاست جمهوری نمی‌تواند مشکلات کشور را حل کند، گفت: باید دیگر قدرت‌داری کشور را در اختیار افرادی بگذاریم که از عهده حل مسائل بر نمی‌آیند. جعفر قادری با بیان اینکه تاکنون بیش از ۴۰ سال از انقلاب گذشته و مانی‌تولیم با گفتار درمائی مشکلات اقتصادی را حل و فصل کنیم، تأکید کرد: ما دیگر نباید با گذشت ۴۰ سال مشکلات کشور را به آینده موکول کنیم و نگاهمان به بیرون از کشور باشد.

## گریه‌خیز

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

### غربی‌ها بازی بی‌حاصلی

### در برجام به راه انداخته‌اند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اروپا و آمریکا به خوبی می‌دانند در بازی بی‌حاصلی که سال‌ها است به راه انداخته‌اند، دیگر برگ برنده ندارند و باید به تعهدات برجامی خود برنهد نازند و باید به تعهدات برجامی خود عمل کنند.

عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با تسنیم با بیان اینکه موضع ایران در برجام مشخص است و بارها این موضوع از سوی مقامات عالی رتبه کشورمان اعلام شده است، گفت: تحریم‌هایی که از سوی امریکا علیه ملت ایران اعمال شده به صورت یکجا باید برداشته شود اینکه گام به گام تحریم‌ها برداشته شود مورد قبول ایران نیست. وی با بیان اینکه اروپا و امریکا به خوبی می‌دانند در بازی بی‌حاصلی که سال‌ها است به راه انداخته‌اند، دیگر برگ برنده ندارند و باید به تعهدات برجامی خود عمل کنند.
ادامه داد: غربی‌ها باید پاسخ دهند مگر تحریمی مانده که علیه ایران اسلامی اعمال نشده باشد؟ مگر فشار اقتصادی وجود دارد که به ایران وارد نکرده باشند؟

نماینده اصفهان در مجلس با اشاره به اینکه ایران برعکس غربی‌ها بر گه‌های برنده متعددی دارد، تصریح کرد: اروپایی‌ها در جریان برجام از ایران خواستند در توافقنامه‌مانند و تضمین کردند مفاد آن از عملیاتی می‌کنند اما بدون امریکا قدرت عملیاتی کردن حرفایشان را نداشتند. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه غربی‌ها باید در عمل ثابت کنند می‌توانند به تعهدات برجامی خود عمل کنند، خاطر نشان کرد: بدون شک ایران با خوشننداری و صبر راهبردی به موفقیت‌های عظیمی دست یافته بنابراین هر گونه سهل انگاری و بی‌توجهی موجب می‌شود ایران در مورد مراداش بازنگری جدی کند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی:

### هر پرنده‌ای را با هر سطح مقطع پروازی

### شناسایی می‌کنیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه تحکرات دشمن را در ورای مرزها رصد می‌کنیم، گفت: امروز به جایگاهی دست یافته‌ایم که هر نوع پرنده یا هر سطح مقطع آذاری و پروازی برای ما قابل کشف، شناسایی و انهدام است. به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، امیر سرتیپ علیرضا کنولوی فرد با اشاره به نقش پدافند هوایی در طول هشت سال دفاع مقدس اظهار داشت: پدافند هوایی در دوران دفاع مقدس اقدامات مؤثری انجام داد و هیچ عملیاتی بر گزار نشد، مگر زیر چتر حمایتی پدافند هوایی ارتش که این پیشینه، افتخار بزرگی برای این نیرو است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: ما در طول دوران دفاع مقدس در بیش از ۲۵۰ نقطه از سراسر کشور مستقر شدیم و اجازه ندادیم که مراکز حیاتی کشور همچون پایگاه‌های نظامی و فرودگاه‌ها، مورد اصابت قرار گیرد و امنیت هوایی را به طور کامل برقرار کردیم. صیاحی فرد تصریح کرد: پدافند هوایی به‌ویژه در جزیره خارگ به گونه‌ای عمل کرد که همواره شریان حیاتی فروش و نقل و انتقال انرژی‌های فسیلی ادامه پیدا کند و هیچ‌گاه اجازه نداد که دشمن، این شریان را قطع کند. وی عنوان کرد: نیروی پدافند هوایی امروز بر لبه‌دانش و تکنولوژی روز دنیا حرکت می‌کند و از تجهیزات و سامانه‌های به‌روز بهره می‌برد؛ این نیرو امروز ضمن رصد و حراست آسمان کشور این ظرفیت را دارد که تحکرات دشمنان را فراتر از مرزهای کشور رصد کند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه در تمامی زمینه‌های پدافندی نیرو توانسته‌ایم به پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای دست یابیم، خاطر نشان کرد: امروز به جایگاهی دست یافته‌ایم که هر نوع پرنده یا هر سطح مقطع آذاری و پروازی برای ما قابل کشف، شناسایی و انهدام است.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

### نامزدهای کنونی اصلاحات

### توانایی اداره یک‌دگه را ندارند

کاندیداهایی که اکنون در جریان اصلاحات مطرح هستند توانایی لازم برای اداره یک‌دگه روزنامه‌فروشی را هم ندارند، چگونه می‌خواهند کشور را اداره کنند، بنابراین این باید با اندیشه و تفکرات نویی وارد انتخابات بشد. محمدزارعی فرمانده دبیرکل حزب مردمی اصلاحات در گفت‌وگو با فارس گفت: استراتژی ما در انتخابات ریاست جمهوری این است که اصلاح در اصلاحات صورت دهیم؛ چراکه معتقدیم باید دگرگونی‌ها و همچنین تغییر و تحولات بنیادینی در جریان اصلاحات صورت بگیرد و ما برای آن حرف نپو و راهبرد جدیدی داریم.

دبیرکل حزب مردمی اصلاحات اظهار داشت: اصلاحات با حمایت خود از روحانی سرمایه اجتماعی خود را امروز از دست داده است؛ باید تلاش کرد اعتماد از دست رفته مردم را دوباره احیا کنیم اما باید نخبه احیاگر جریان جدیدی در اصلاحات باشیم تا بتوانیم در انتخابات آینده تأثیر به‌سزایی بگذاریم. قومنی خاطر نشان کرد: وقت آن رسیده که چهره‌های تکراری اصلاحات بازنشسته شوند و میدان را برای تازه نفس‌ها آماده کنند. تاکی قرار است آقایانی که در دولت آقای هاشمی یا خاتمی وزیر بوده‌اند مجدداً وزیر، مدیر و یا رئیس جمهور باشند، پس چه زمانی قرار است نوبت به نسل جوان و تازه نفس اصلاحات برسد؟ وی ادامه داد: انتقاد ما به جریان اصلاحات و اصلاح در اصلاح طلبی به همین اصل تأکید دارد، هر چند نگاه به سرمایه اجتماعی و حمایت از هویت اصلاح طلبی نیز باید اندیشه و تفکرات نویی وارد انتخابات بشد.

دبیرکل حزب مردمی اصلاحات اظهار داشت: متأسفانه کاندیداهایی که اکنون در جریان اصلاحات مطرح هستند توانایی لازم برای اداره یک‌دگه روزنامه‌فروشی را هم ندارند، چگونه می‌خواهند کشور را اداره کنند، بنابراین این باید اندیشه و تفکرات نویی وارد انتخابات بشد.